HoBble CPOKM ynnaTbl HAJIOFOB U CAAYMN
neknapauum — tabnmua ot ®HC

B cBA3n ¢ anngemmen kopoHasmpyca lNpaBuTenbcTBO PO nepeHecso CpoKy caadvm OTHETHOCTU U
CPOKM ynsaTbl HANOroB 4719 Hanbonee NOCTpafaBLUNX OTPaACen n NpeanpuaTun.

CpoKku npepcTaBneHns gexksapauuin n CpokoB yrnaTbl HAJI0ros (B3HOCOB) M3MEHEHbl B COOTBETCTBUN
¢ MocTtaHoBneHnem Mpasutensctea PO Ne409 ot 02.04.2020.

Cpoku ciaym 0THETHOCTU NEePEeHOCATCA BCeM opraHusaumnaM 1 rno bonbliemy KonmyecTsy
OTYETHOCTMW.

B Tabnvue npuBeaeHbl HaMMEHOBaHNS Hanoros, Kog KHI, 0TYeTHbIN Nepnoa, CTapble CPOKMK
npencTaBieHNs HaNorOBbIX Aeklapaumni, akun3oB U CTPAaX0BbIX B3HOCOB, @ TakXXe U3MEHEHHble
CPOKK B cooTBeTCTBUN C [TocTaHoBNeHneM MpasuTtenbctea PO Ne 409 ot 02.04.2020.

Tabnnua nameHeHa B COOTBETCTBUM C MNocTaHoBneHneM Mpasutenbctea PO Ne 570 o1 24.04.2020.

- Cpok HoBbin cpok
OTYeTHbIN Ha ckonbko
Hanor KHJA npencraBneHus npeancraBneHns
nepuopg, nepeHocuTCcs
OTYETHOCTH OTYETHOCTH
3a 1 kBapTan
HAC 1151001 2020 ropa 25.04.2020 0o 15 ma4 15.05.2020
HAC 3a 1 kBapTan
(3neKTpPOHHbIE 1151115 P 25.04.2020 0o 15 mas 15.05.2020
2020 ropa
ycnyru)
3a 1 kBapTan
2020 roga 30.04.2020 — 15.05.2020
3a nonyrogue
CTpaxoBble B3HOChI 1151111 2020 roga He nepeHocuTcs
3a 9 mecsLes He nepeHocuTcs
2020 ropa
HOo®N 1151020 3a 2019 rop 30.04.2020 3 mecaua 30.07.2020
1152026 3a 2019 rop 30.03.2020 3 mecaua 30.06.2020
Hanor Ha 3a 1 kBapTan
HeT oT4yeTHOCTH
MMYLLLEeCTBO 2020 ropa
opraHusauum
3a 2 KBapTan HeT oT4yeTHOCTN
2020 ropa
1152004 322019 rop He nepeHocuTcs
TpaHCNOPTHLIA 3a 1 ksapran HeT oT4yeTHOCTH
p P 2020 ropa
Hanor
3a 2 kBapTan HeT oT4yeTHOCTM
2020 roga
1153005 3a 2019 rop He nepeHocuTcs

3emMenbHbIA HAaNor

3a 1 kBapTan
2020 roga

3a 2 KBapTan
2020 ropa

HeT oT4yeTHOCTN

HeT oTyeTHOCTHN


https://kontursverka.ru/stati/tablica-ot-fns-novye-sroki-uplaty-nalogov-i-sdachi-deklaracij
https://kontursverka.ru/stati/tablica-ot-fns-novye-sroki-uplaty-nalogov-i-sdachi-deklaracij
https://kontursverka.ru/stati/kogda-sdavat-otchyotnost
https://kontur-n.ru/legislation/409-ot-02-04-2020/
https://kontursverka.ru/stati/zapolnyaem-deklaraciyu-po-nds-pravilno
https://kontursverka.ru/stati/6-ndfl
https://kontursverka.ru/stati/otchetnost-po-nalogu-na-imushhestvo-2020-god
https://kontursverka.ru/stati/otchetnost-po-nalogu-na-imushhestvo-2020-god
https://kontursverka.ru/stati/otchetnost-po-nalogu-na-imushhestvo-2020-god

YCH (pnsa ON)
YCH (pna Nn)

YCH (pna U un
0J)

YCH (ona UM n
10J1)

EHBJ

ECXH

NCH

Hanor Ha npubbinb

opraHusauum

1152017

1152016

1151059

1121021

1151006

3a 2019 rop
3a 2019 rop

3a 1 kBapTan
2020 rona

3a noayroaue
2020 ropa

3a 1 KBapTan
2020 roga

3a 2 KBapTan
2020 ropa

3a 2019 rop

3a noayroaue
2020 ropa

B 3aBucmmocTun ot
CpoKa pencTamus
naTeHTa

3a 2019 rop

3a 2 mecsiya 2020
roga

3a 1 kBapTan
2020 rona

3a 3 mecsiua 2020
rona

eXxemecsYHbln
ABAHCOBbLIN
njaTexXx B anpene
2020 ropa

3a 4 mecsua 2020
rona

eXeMeCsAYHbIN
ABaHCOBhLIN
nnaTex B Mae
2020 ropa

3a 5 mecsues
2020 rona

e)XXemecs4YHbIn
ABAHCOBbLIN
nnaTex B NtoHe
2020 ropa

3a 6 mecsiues
2020 roga

3a 1 nonyrogue
2020 ropa

31.03.2020

30.04.2020

HeT oT4yeTHOCTH

HeT oTyeTHOCTHN

20.04.2020

He nepeHocuTca

31.03.2020

HeT oTyeTHOCTHN

HeT oTyeTHOCTHN

28.03.2020

28.04.2020

28.05.2020

He nepeHocuTca

He nepeHocutcs

He nepeHocutca

3 Mecqua

3 Mecqaua

3 mecaua

3 mMecaua

3 mMecaua

3 mecaua

3 mecaua

30.06.2020

30.07.2020

20.07.2020

30.06.2020

29.06.2020

28.07.2020

28.08.2020


https://kontursverka.ru/stati/usn-doxody-rasxody
https://kontursverka.ru/stati/usn-doxody
https://kontursverka.ru/stati/usn-doxody-rasxody
https://kontursverka.ru/stati/usn-doxody
https://kontursverka.ru/stati/deklaraciya-po-envd
https://kontursverka.ru/stati/esxn-kak-primenyat-i-otchityvatsya
https://kontursverka.ru/stati/deklaraciya-po-nalogu-na-pribyl
https://kontursverka.ru/stati/deklaraciya-po-nalogu-na-pribyl

Hanor Ha npubbiNb
MHOCTPAHHOM
opraHusaumum,
yOep>XaHHbIN Y
MCTOYHMKA
BbinJiaThl goxona

Hanor Ha npubbinb
MHOCTPAHHOM
opraHusauum

Hanor Ha UropHblit
6usHec

AKUM3bI HA
aNKoroJsb

Akuu3bl Ha Tabak

1151056

1151038

1152011

1151090

1151074

3a 2019 rop

3a 2 mecsua 2020
rona

3a 1 kBapTan
2020

3a 3 mecsua 2020
roga

32 2019 ron

3a 2 mecsua 2020
rona

3a 1 kBapTan
2020 ropa

3a 3 mMecsua 2020
rona

3a 4 mecsua 2020
roga

3a (peBpanb 2020
roga

3a mapT 2020
rofa

3a anpenb 2020
ropa

3a man 2020 roga

3a noHb 2020
roga

3a ¢pepanb 2020
roga

3a mapT 2020
roga

3a anpenb 2020
rofa

3a Man 2020 roga

3a uioHb 2020
rona

3a (peBpanb 2020
roga

3a mapT 2020
rofa

3a anpenb 2020
roga

3a man 2020 roga

3a noHb 2020
roga

28.03.2020

28.03.2020

28.04.2020

28.04.2020

28.03.2020

28.04.2020

28.05.2020

20.03.2020

20.04.2020

20.05.2020

He nepeHocutcs

He nepeHocuTca

25.03.2020

25.04.2020

25.05.2020

He nepeHocutca

He nepeHocuTcs

25.03.2020

25.04.2020

25.05.2020

He nepeHocutca

He nepeHocuTca

3 Mecqua

3 mecaua

3 Mecqua

3 mMecaua

3 mecaua

3 Mecsua

3 Mecqua

3 mecaua

3 mecaua

3 mecdua

3 Mecsua

3 mecaua

3 mecaua

3 mecaua

3 mecaua

3 mecdua

29.06.2020

29.06.2020

28.07.2020

28.07.2020

29.06.2020

28.07.2020

28.08.2020

22.06.2020

20.07.2020

20.08.2020

25.06.2020

27.07.2020

25.08.2020

25.06.2020

27.07.2020

25.08.2020



AKUM3bI HA
aBTOMOOMAU M
MOTOLMKJIbI

AKLUM3bI Ha
He(TAHOE Cbipbe

1151089

1151095

3a (peBpasb 2020
roga

3a MapT 2020
roga

3a anpenb 2020
3a Man 2020 roga

3a uioHb 2020
roga

3a (peBpasb 2020
roga

3a mMapT 2020
roga

3a anpenb 2020
3a man 2020 roga

3a uioHb 2020
roga

25.03.2020

25.04.2020

25.05.2020

He nepeHocuTca

He nepeHocutcs

15.03.2020

15.04.2020

15.05.2020

He nepeHocuTcs

He nepeHocutca

3 mecaua

3 mecsua

3 mecaua

3 mecaua

3 mecdua

3 mecaua

25.06.2020

27.07.2020

25.08.2020

15.06.2020

15.07.2020

17.08.2020



AKUM3bI HA
HedTenpoayKTbl

1151089

3a ceHTs6pb 2019
roga He nosgHee
25 4yucna wecTtoro
mecaua

3a OKTA6pb 2019
roga He nosaHee
25 yucna wectoro
Mecaua

3a Hos6pb 2019
roga He nosgHee
25 yucna wecrtoro
mecsiua

3a aekabpb 2019
roga He nosfHee
25 4yucna

TpeTbero mecsaua

3a aHBapb 2020
roga He nosaHee
25 ynucna
TpeTbero mecsaua

3a peBpanb 2020
rofa He no3gHee
25 4yucna
crnepyloulero
Mecsua

3a (pespanb 2020
roga He nosgHee
25 4yucna

TpeTbero mMecsua

3a mapT 2020
rofa He no3gHee
25 yncna
cnepytloulero
Mecsua

3a anpenb 2020
rofa He nosgHee
25 4yucna
crepyloulero
MecsLa

3a man 2020 roga
He no3aHee 25
yucna
cnepytoulero
mecsiua

3a noHb 2020
roga He nosgHee
25 yncna
cneaytouiero
mecaua

25.03.2020

25.04.2020

25.05.2020

25.03.2020

25.04.2020

25.03.2020

25.05.2020

25.04.2020

25.05.2020

He nepeHocutca

He nepeHocuTcs

3 mecdua

3 mMecaua

3 mecaua

3 mecsua

3 mMecaua

3 mecaua

3 mMecaua

3 mecaua

3 mMecaua

25.06.2020

27.07.2020

25.08.2020

25.06.2020

27.07.2020

25.06.2020

25.07.2020

27.07.2020

25.08.2020



Hanor Ha poGblvy
nonesHbIX
MckKkonaembix

BopHbIK Hanor

Hanor Ha
AONOJIHUTENIbHbIN
poxopn oT fo0bium
yrneBsoaoponHoOro
Cbipbs

EpuHan
ynpolieHHas
Hanorosas
AeKnapauus

1151054

1151072

1151029

1151085

3a (peBpasb 2020
roga

3a MapT 2020
roga

3a anpenb 2020
rofa

3a Man 2020 roga

3a utoHb 2020
rona

3a 1 kBapTan
2020 roga

3a 2 KBapTan
2020 rona

3a 2019 rop

3a 1 kBapTan
2020 ropa

3a nonyrogue
2020 rona

3a 1 kBapTan
2020 ropa

3a noayrogue
2020 rona

31.03.2020

30.04.2020

31.05.2020

He nepeHocutcs

He nepeHocuTca

20.04.2020

He nepeHocuTca

28.03.2020

28.04.2020

He nepeHocutca

20.04.2020

He nepeHocutca

3 mecaua

3 mecsua

3 mMecaua

3 Mecsiua

3 mMecaua

3 Mecqua

3 mecaua

30.06.2020

31.07.2020

31.08.2020

20.07.2020

29.06.2020

28.07.2020

20.07.2020


https://kontursverka.ru/stati/kak-podat-edinuyu-uproshhennuyu-deklaraciyu
https://kontursverka.ru/stati/kak-podat-edinuyu-uproshhennuyu-deklaraciyu
https://kontursverka.ru/stati/kak-podat-edinuyu-uproshhennuyu-deklaraciyu
https://kontursverka.ru/stati/kak-podat-edinuyu-uproshhennuyu-deklaraciyu

