

# Новые сроки уплаты налогов и сдачи деклараций – таблица от ФНС

В связи с эпидемией коронавируса Правительство РФ перенесло сроки сдачи отчетности и сроки уплаты налогов для наиболее пострадавших отраслей и предприятий.

Сроки представления деклараций и сроков уплаты налогов (взносов) изменены в соответствии с Постановлением Правительства РФ №409 от 02.04.2020.

Сроки сдачи отчетности переносятся **всем организациям** и по большему количеству отчетности.

В таблице приведены наименования налогов, код КНД, отчетный период, старые сроки представления налоговых деклараций, акцизов и страховых взносов, а также измененные сроки в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 409 от 02.04.2020.

Таблица изменена в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 570 от 24.04.2020.

Налог	КНД	Отчетный период	Срок представления отчетности	На сколько переносится	Новый срок представления отчетности
НДС	1151001	за 1 квартал 2020 года	25.04.2020	до 15 мая	15.05.2020
НДС (электронные услуги)	1151115	за 1 квартал 2020 года	25.04.2020	до 15 мая	15.05.2020
		за 1 квартал 2020 года	30.04.2020	—	15.05.2020
Страховые взносы	1151111	за полугодие 2020 года	Не переносится		
		за 9 месяцев 2020 года	Не переносится		
НДФЛ	1151020	за 2019 год	30.04.2020	3 месяца	30.07.2020
	1152026	за 2019 год	30.03.2020	3 месяца	30.06.2020
Налог на имущество организаций		за 1 квартал 2020 года	Нет отчетности		
		за 2 квартал 2020 года	Нет отчетности		
	1152004	за 2019 год	Не переносится		
Транспортный налог		за 1 квартал 2020 года	Нет отчетности		
		за 2 квартал 2020 года	Нет отчетности		
	1153005	за 2019 год	Не переносится		
Земельный налог		за 1 квартал 2020 года	Нет отчетности		
		за 2 квартал 2020 года	Нет отчетности		

<b>УСН (для ЮЛ)</b>	1152017	за 2019 год	31.03.2020	3 месяца	30.06.2020
<b>УСН (для ИП)</b>		за 2019 год	30.04.2020	3 месяца	30.07.2020
<b>УСН (для ИП и ЮЛ)</b>		за 1 квартал 2020 года	Нет отчетности		
<b>УСН (для ИП и ЮЛ)</b>		за полугодие 2020 года	Нет отчетности		
<b>ЕНВД</b>	1152016	за 1 квартал 2020 года	20.04.2020	3 месяца	20.07.2020
		за 2 квартал 2020 года	Не переносится		
<b>ЕСХН</b>	1151059	за 2019 год	31.03.2020	3 месяца	30.06.2020
		за полугодие 2020 года	Нет отчетности		
<b>ПСН</b>	1121021	В зависимости от срока действия патента	Нет отчетности		
<b>Налог на прибыль организаций</b>	1151006	за 2019 год	28.03.2020	3 месяца	29.06.2020
		за 2 месяца 2020 года			
		за 1 квартал 2020 года	28.04.2020	3 месяца	28.07.2020
		за 3 месяца 2020 года			
		ежемесячный авансовый платеж в апреле 2020 года	x	x	x
		за 4 месяца 2020 года	28.05.2020	3 месяца	28.08.2020
		ежемесячный авансовый платеж в мае 2020 года	x	x	x
		за 5 месяцев 2020 года	Не переносится		
		ежемесячный авансовый платеж в июне 2020 года	x	x	x
		за 6 месяцев 2020 года	Не переносится		
		за 1 полугодие 2020 года	Не переносится		

		за 2019 год	28.03.2020	3 месяца	29.06.2020
<b>Налог на прибыль иностранной организации, удержаненный у источника выплаты дохода</b>	1151056	за 2 месяца 2020 года	28.03.2020	3 месяца	29.06.2020
		за 1 квартал 2020	28.04.2020	3 месяца	28.07.2020
		за 3 месяца 2020 года	28.04.2020	3 месяца	28.07.2020
		за 2019 год			
		за 2 месяца 2020 года	28.03.2020	3 месяца	29.06.2020
<b>Налог на прибыль иностранной организации</b>	1151038	за 1 квартал 2020 года	28.04.2020	3 месяца	28.07.2020
		за 3 месяца 2020 года			
		за 4 месяца 2020 года	28.05.2020	3 месяца	28.08.2020
		за февраль 2020 года	20.03.2020	3 месяца	22.06.2020
		за март 2020 года	20.04.2020	3 месяца	20.07.2020
<b>Налог на игорный бизнес</b>	1152011	за апрель 2020 года	20.05.2020	3 месяца	20.08.2020
		за май 2020 года	Не переносится		
		за июнь 2020 года	Не переносится		
		за февраль 2020 года	25.03.2020	3 месяца	25.06.2020
		за март 2020 года	25.04.2020	3 месяца	27.07.2020
<b>Акцизы на алкоголь</b>	1151090	за апрель 2020 года	25.05.2020	3 месяца	25.08.2020
		за май 2020 года	Не переносится		
		за июнь 2020 года	Не переносится		
		за февраль 2020 года	25.03.2020	3 месяца	25.06.2020
		за март 2020 года	25.04.2020	3 месяца	27.07.2020
<b>Акцизы на табак</b>	1151074	за апрель 2020 года	25.05.2020	3 месяца	25.08.2020
		за май 2020 года	Не переносится		
		за июнь 2020 года	Не переносится		

<b>Акцизы на автомобили и мотоциклы</b>	1151089	за февраль 2020 года	25.03.2020	3 месяца	25.06.2020
		за март 2020 года	25.04.2020	3 месяца	27.07.2020
		за апрель 2020	25.05.2020	3 месяца	25.08.2020
		за май 2020 года	Не переносится		
		за июнь 2020 года	Не переносится		
<b>Акцизы на нефтяное сырье</b>	1151095	за февраль 2020 года	15.03.2020	3 месяца	15.06.2020
		за март 2020 года	15.04.2020	3 месяца	15.07.2020
		за апрель 2020	15.05.2020	3 месяца	17.08.2020
		за май 2020 года	Не переносится		
		за июнь 2020 года	Не переносится		

<b>Акцизы на нефтепродукты</b>	1151089	за сентябрь 2019 года не позднее 25 числа шестого месяца	25.03.2020	3 месяца	25.06.2020
		за октябрь 2019 года не позднее 25 числа шестого месяца	25.04.2020	3 месяца	27.07.2020
		за ноябрь 2019 года не позднее 25 числа шестого месяца	25.05.2020	3 месяца	25.08.2020
		за декабрь 2019 года не позднее 25 числа третьего месяца	25.03.2020	3 месяца	25.06.2020
		за январь 2020 года не позднее 25 числа третьего месяца	25.04.2020	3 месяца	27.07.2020
		за февраль 2020 года не позднее 25 числа следующего месяца	25.03.2020	3 месяца	25.06.2020
		за февраль 2020 года не позднее 25 числа третьего месяца	25.05.2020	3 месяца	25.07.2020
		за март 2020 года не позднее 25 числа следующего месяца	25.04.2020	3 месяца	27.07.2020
		за апрель 2020 года не позднее 25 числа следующего месяца	25.05.2020	3 месяца	25.08.2020
		за май 2020 года не позднее 25 числа следующего месяца	Не переносится		
		за июнь 2020 года не позднее 25 числа следующего месяца	Не переносится		

<b>Налог на добычу полезных ископаемых</b>	1151054	за февраль 2020 года	31.03.2020	3 месяца	30.06.2020
		за март 2020 года	30.04.2020	3 месяца	31.07.2020
		за апрель 2020 года	31.05.2020	3 месяца	31.08.2020
		за май 2020 года	Не переносится		
		за июнь 2020 года	Не переносится		
<b>Водный налог</b>	1151072	за 1 квартал 2020 года	20.04.2020	3 месяца	20.07.2020
		за 2 квартал 2020 года	Не переносится		
<b>Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья</b>	1151029	за 2019 год	28.03.2020	3 месяца	29.06.2020
		за 1 квартал 2020 года	28.04.2020	3 месяца	28.07.2020
		за полугодие 2020 года	Не переносится		
<b>Единая упрощенная налоговая декларация</b>	1151085	за 1 квартал 2020 года	20.04.2020	3 месяца	20.07.2020
		за полугодие 2020 года	Не переносится		